exteriores, vcredas, hasta de bandera, etc., demoliciones: demolición de aulas

en mal estado, con un presupuesto total de SI. 1'417,009.07 (un millón

cuatrocientos diecisiete mil nueve y 07/100 Nuevos Soles), desagregados de

la siguiente manera: costo directo S/. 927,850.83 (novecientos veintisiete mil

ochocientos cincuenta y 83/100 Nuevos Soles), .bTClStüsgenerales (10%) SI.

92,785.08 (Noventa y dos mil setecientos ochenta y cinco y 08/100 Nuevos

Soles), utilidad (10%) SI. 92,785.08 (Noventa y dos mil setecientos ochenta y

cinco y 08/100 Nuevos Soles), IGV (18%) SI. 200,415.78 (doscientos mil

cuatrocientos quince y 78/100 Nuevos Soles), valor referencial SI.

1'313,836.77 (un millón trescientos trece mil ochocientos sesenta y seIS y

77/100 Nuevos Soles), contingencia S/. 3,000.00 (tres mil y 00/100 Nuevos

Soles), expediente técnico SI. 37,564.61 (treinta y siete mil quinientos sesenta
y cuatro y 61/100 Nuevos Soles), gastos de supervisión S/. 62,607.69

(sesenta y dos mil seiscientos siete y 69/100 Nuevos Soles), con precios al

mes de mayo de 2001 y un plazo de ejecución de 180 (ciento ochenta) días

calendarios; modalidad de ejecución: contrata a suma alzada

32. Según la Entidad, el Oficio N° 1802-2012-GR.LAMIl/GR1NCVS, de fecha

13 de septiembre de 2012, que comunicó la resolución del Contrato al